X. Audi igitur et de triginta argenteis. *Et dicam ad ipsos: Si bonum vobis videtur, date mercedem meam, aut abnegate* ²², et quae sequuntur. Alia mihi a vobis debetur merces curationis caecorum, claudorumque; et aliam accipio: pro gratiarum actione, contumeliam; pro adoratione, injuriam. Vides quomodo Scriptura futura prae- novit: *Et staterunt mercedem meam triginta argenteos* ²³. O pro- phetae sermonem ad amissum exactum! o multam, nec errantem Spiritus sancti intelligentiam! Non

¹⁰ Catech. 12, n. 15, et cat. 11, n. 25. ¹¹ Psal. 10, n. 15. ¹² Psal. xxiv, 20. ¹³ Psal. xxvii, 12. ¹⁴ Psal. liv, 22. ¹⁵ Matth. xxvi, 49. ¹⁶ Luc. xii, 48. ¹⁷⁻¹⁸ Psal. cvii, 1, 2. ¹⁹ Matth. xxvi, 47. ²⁰ in homilia quadam. ²¹ Psal. lviii, 7, 15. ²² Zach. xi, 12. ²³ ibid.

(1) *Περιπατῶν*, etc. Hunc Scripturae locum ex sola Graecici versione hic inserimus. Scripsisse Cyrillum, ut nos restitimus, facile probatur: quod eo Jobi loco detractio, verbum γέγραπται pendens relinquatur. Praeterea locum Scripturae hoc de argumeto se superioribus catechesibus citasse insi- nunt. Istum autem Jobi citavit cat. 11, n. 25. Al- terum vero, *In mari via tua*, palam ab eo per pa- rentesim interjectum, nullius allegavit.

(2) *Ἰούδας ἦν*. Haec de Judae prodicione exscribit Rufinus.

(3) *Ἐλάλησεν*. Editi, καὶ ἐλάλησεν. Conjunctio- nem, quae in psalmi contextu abest, exproxiimus auctoritate codd. Coisl., Reg., Colb. et Gr.

(4) *Ὅτι δὲ*. Particularum καὶ, in editis autē οὕτως positam, sustulimus, ex codd. Coisl., Reg., Colb., Roe, Casaub., et Reg. et Coisl. loco οὕτως scriptum habent cō. Paulo post, inrthata constructio sic loqui debet: εἰ μνημονεύεις τῆς ἐξηγήσεως τοῦ ψαλμοῦ εἰρηκτικός τὸν καιρὸν καὶ τὸν τόπον. Hanc expositionem attule-

rat in homilia quadam superioribus deus in synaxi pronuntiat.

(5) *Ἄδτε τὸν μισθὸν μου*. Codd. Coisl. et Reg., ὅστε στήσαντες τὸν μισθὸν, etc., quemadmodum legi- tur in miss. Alexandrino, et apud Cyril. Alex.

(6) *Ἀπλανοῦς Πνεύματος*, etc. In codd. Roe et Casaub. et Grod., καὶ ἀπλανοῦς. Illud ἀπλανοῦς ex Cyrilli stylo non ad Πνεύματος ἄγλου, sed ad συνέ- σεως referri videtur. In Coisl. et Reg. loco ἄγλου ἡβεται σοφίας. Ex his omnibus conici posset ista lectio perquam commoda: Ὁ πολλῆς συνέσεως καὶ ἀπλανοῦς Πνεύματος ἄγλου σοφίας! ἢ maximam intelligentiam, et inerrantem Spiritus sancti sapien- tiam! Mox, loco ἀκριβῶς, καὶ οὕτως ἦν, in codd. Roe et Casaub. legitur hoc modo: Ἐπιτῶν προεῖρηκα, ἀκριβῶς, καὶ πόσα ἦν· Quando igitur accurate praedixi, et quot fuerunt. Hanc lectionem uti emendationem commendat Millesius: quae tamen ut ad textum quadraret, legendum foret, προεῖρηκας, praedixisti.